
    Zprávy z Majetína

Zprávy z  Majetína                                                                                                                                                                                     1 /2014

ČTVRTLETNÍK – VYDÁVÁ OBEC MAJETÍN

 
Zastupitelstvo obce Majetín vyhlašuje IV. ročník soutěže o 

Řád majetínského květu. Řád majetínského květu. 
Jedná se o hodnocení květinové výzdoby předzahrádek, oken 

domů a celkové úpravy okolního prostranství domů. Hodnocení  
proběhne na přelomu měsíců červen a červenec, vyhlášení  

výsledků pak 5. července v rámci hodového programu u rybníka.  
Vítězové získají finanční poukázky do prodejny zahradnictví  

v hodnotě 1500 Kč, 1000 Kč a 500 Kč. 

               - 1 -    v Majetíně  28. 3. 2014

Letecký pohled na Majetín



Zprávy z  Majetína                                                                                                                                                                                     1 /2014

  Slovo má starostka obce   
Vážení spoluobčané,
tradičně  v  úvodu  Zpráv  z  Majetína  bych  vás  ráda 
informovala o dění  v naší obci. Navázala bych  na konec 
loňského roku, kdy se v naší obci uskutečnily dva projekty 
s  finanční  podporou  Místní  akční  skupiny  Občané  pro 
rozvoj venkova, a to Zpívání koled u kostela a Vánoční 
turnaje  v sokolovně  –  turnaj  ve  stolním  tenisu  a  ve 
volejbalu. 

I  přes  nepřízeň  počasí  se  na  Silvestra  uskutečnily  dvě 
společné vycházky. Dopoledne to byla vycházka naučnou 
stezkou a odpoledne vycházka s koníky. 
Kulturní akce pokračují v plném proudu i v novém roce. 
Po  úspěšných  plesech,  karnevalech,  vodění  medvěda 
a  divadelních  představení  nás  čekají  další  akce.  Plán 
kulturních a sportovních akcí obce Majetín a mikroregionu 
Království  dostáváte  na  samostatné  příloze.  Z dlouhého 
seznamu  akcí  bych  alespoň  zmínila  kácení  máje,  které 
letos  proběhne  na  téma  Majetínský  Večerníček.  Tímto 
bych chtěla  požádat  všechny spoluobčany o zapojení  do 
této naší  tradice,  která  opět  proběhne ve stylu  přehlídek 
vystoupení zástupců ulic. 
Začátkem letošního roku proběhly kolaudace staveb, které 
byly  dokončeny  v podzimních  měsících.  Jednalo  se  o 
stavbu chodníků na návsi  a stavbu polní komunikace za 
železničním podjezdem za ulicí Novostavby. 

Zastupitelstvo  obce  podalo  v letošním  roce  již  několik 
žádostí o dotace.  Z  programů  Olomouckého  kraje  jsme 

získali  finanční 
příspěvek   ve výši 
16  tis.  Kč  na 
generální  opravu 
požární  stříkačky 
a  30  tis.  Kč na  zajištění  hodových tradic.  Očekáváme 
výsledek  dalších žádostí   o  dotace.  Na Ministerstvo  pro 
místní rozvoj jsme podali žádost na projekt „Na palubě – 
hřiště na terase školky v Majetíně“.  Jedná se o novou 
herní  plochu  na  terase  nad  vchodem  do  budovy  MŠ 
a skříňky na školní pomůcky do tříd.
Vzhledem  k nutnosti  rekonstrukce  střechy  na  budově 
základní školy byla na únorovém zasedání Zastupitelstva 
obce  Majetín  mimo  jiné  schválena  příprava  projektu  na 
stavební úpravy budovy ZŠ. Jedná se o půdní vestavbu 
s novou střechou, výměnu oken, zateplení budovy a nové 
sociální  zařízení  na  všech  podlažích. Na  výměnu  oken 
a zateplení bude podána žádost na dotaci do  Operačního 
programu  životního  prostředí.  Podle  celkového  rozpočtu 
stavebních  úprav  a  výsledku  výběrového  řízení  bude 
rozhodnuto o termínu realizace. 
V měsíci dubnu bude zahájena rekonstrukce komunikace 
a chodníku v ulici Školní a Lipová – zřízení obytné zóny. 
Na  tuto  akci  naše  obec  získala  dotaci  ve  výši  85  % 
z uznatelných výdajů z Regionálního operačního programu 
Střední  Morava.  Výběrové  řízení  vyhrála  firma 
STRABAG, a. s. s celkovou částkou ve výši 4,8 mil. Kč. 
Jelikož  dotační  finance  budou  obci  poskytnuty  až  po 
realizaci a úhradě faktur dodavateli, bude obec na tuto akci 
čerpat  úvěr   z  České  spořitelny  s  úrokovou  sazbou 
1,26 %  p. a. 
Současně  bude  realizováno  prodloužení  komunikace 
a chodníku v ulici Na Chmelnici, což bude financováno 
z rozpočtu obce  ve výši  1,5  mil.  Kč.  Obě stavby budou 
dokončeny do konce června 2014.
V rozpočtu obce na letošní rok je také zřízení obytné zóny 
v ulici Polní, U Sokolovny a  Berčíkov.
Díky teplému počasí v zimních měsících byla pracovníky 
obce  uskutečněna  rekonstrukce  tanečního  parketu 
v areálu za saunou, kde byla vyměněna zámková dlažba. 
S výměnou  dlažby  budeme  následně  pokračovat  na 
chodníku v ulici Na Hrázi.
Během  letních  měsíců,  po  dokončení  stavebního 
projednání a výběrovém řízení na dodavatele, se uskuteční 
prodloužení veřejného  osvětlení  v  ulici  Opleta 
a u rybníka. 
Do  konce  března  2014  bude  ukončena  I.  etapa  úprav 
územního plánu obce Majetín podle nového stavebního 
zákona,  v rámci  které  budou  zapracovány  požadavky 
občanů  a  podnikatelů  v obci.  Celkové  zpracování 
územního plánu včetně veřejných projednání a vyjádření 
dotčených orgánů je časově náročné a je rozděleno do čtyř 
etap.
Dne  10.  března  se  naše  obec  zapojila  do  mezinárodní 
kampaně „Vlajka pro Tibet“. Tento den si připomínáme 

               - 2 -    v Majetíně  28. 3. 2014

Kolaudace chodníků na ulici Náves

Majetínský kapr 2013



Zprávy z  Majetína                                                                                                                                                                                     1 /2014

54.  výročí  povstání  Tibeťanů  proti  čínské  okupaci 
v Tibetu. Vyvěšením  tibetské  vlajky  na  Obecním  úřadě 
v Majetíně  jsme  podpořili  tuto  kampaň,  která  vznikla 
v  polovině  devadesátých  let  v  západní  Evropě  s  cílem 
poukázat  na  dlouhodobé  porušování  lidských  práv 
v  Tibetu.  Česká  republika  se  ke  kampani  připojuje 
pravidelně od roku 1996.

Milí spoluobčané,
přeji  vám  klidné  velikonoční  svátky,  rodinnou 
a sousedskou pohodu.  Těším se s vámi na setkání  na 
společných akcích v naší obci.

Miroslava Zavadilová

  Informace Obecního úřadu Majetín

● Do 30. dubna 2014 je splatnost místního poplatku za komunální odpad - 450 Kč/osobu, 
za  psa – 100 Kč/pes, každý další pes 150 Kč. 
Místní poplatek za stočné bude splatný od 1. května do 30. června 2014,  jeho výše bude schválena na 
23. zasedání ZO Majetín, které se uskuteční  24. dubna. 2014.

             Poplatky je možno hradit:

– hotově  na podatelně OÚ Majetín v úřední hodiny PO a ST od 8:00 h do 12:30 h a od 13:00 h do 17:00 h

–  převodem na účet č. 1883114339/0800,  variabilní symbol - odpady - 1340, pes -  1341,  stočné  -  2321, 
specifický symbol vždy číslo popisné plátce 

–  složenkou, která je k vyzvednutí na OÚ Majetín

● Od   28. do 30. března 2014  bude ve stanici v ulici Lipová přistaven velký kontejner na bioodpad, do kterého 
můžete odkládat větší větve a další odpad z jarního úklidu zahrádek. 

● Pravidelný svoz bioodpadu bude zahájen v pátek 28. března 2014. 

● Obecní úřad Majetín pořádá 29. března 2014 od 8:00 hodin akci ke Dni země Společně za krásnější Majetín. 
Sraz účastníků u kašny na návsi, s sebou pracovní oděv, hrábě, metle a hlavně dobrou náladu. 

PŘEHLED POHYBU OBYVATEL V OBCI MAJETÍN ZA ROK 2013

Počet obyvatel k   1.   1. 2013 1183
Počet obyvatel k 31. 12. 2013 1190

Narození
Děvčata 7
Chlapci 7
Celkem            14

Úmrtí
Ženy 5
Muži 6
Celkem             11

Sňatky 5

Rozvody 5
   

Přistěhováni
Ženy            11
Muži            14
Celkem            25

Odstěhováni
Ženy 10
Muži 11
Celkem 21

Narození
Bartošek Matyáš
Samková Rozálie
Jančíková Kristýna
Šustera Patrik
Spáčil Filip
Zalková Nikol
Polášková Sára
Zgažar Mikuláš
Veruňáková Tereza
Schwanzer Lukáš
Vrbová Julie
Horvátová Natálie
Radvák Vítek
Raška Michal

Zemřelí
Vančurová Karla
Dostál Vojtěch
Šmída Roman
Horna Antonín
Kučera Josef
Bambergerová Andrea
Kolečář Milan
Samek Rudolf
Šromová Barbora
Stratilová Marie
Zmrzlíková Marie

Dlouhodobý pobyt cizinců k  31. 12. 
2013   4
Trvalý pobyt cizinců k 31. 12. 2013

2
Trvalý pobyt občana EU k  31. 12. 
2013 3

               - 3 -    v Majetíně  28. 3. 2014



Zprávy z  Majetína                                                                                                                                                                                     1 /2014

 Obecní policie  Velký Týnec 

Strážník obecní policie 
Mgr. Filip Raclavský

Obecní  policii  zřídilo  Zastupitelstvo 
obce  Velký  Týnec  Obecně  závaznou 
vyhláškou  číslo  5  dne  3.  prosince 
2007.  Dle  §  3a  zákona  č.  553/1991 
Sb.,  o  obecní  policii  uzavřel  starosta 
Velkého Týnce veřejnoprávní smlouvy 
se  starosty  obcí  Grygov,  Krčmaň  a 
Majetín,  schválené  rozhodnutím 
Krajského  úřadu  v Olomouci.   Podle 
těchto smluv má obecní policie Velký 
Týnec stejná  zákonná oprávnění  i  na 
katastrálním  území  výše  uvedených 
obcí.
Obecní  policii  Velký  Týnec 
reprezentuje  jeden  strážník,  což 
bohužel  neumožňuje  zajistit  jeho 
dostupnost  24  hodin  denně,  7  dní 
v týdnu,  365  dní  v  roce.  Pokud tedy 
nastane  situace,  kdy  nebude  strážník 
obecní  policie  dostupný,  je  zapotřebí 
obrátit se na obvodní oddělení Police 
České  republiky  Olomouc  III. 
(tel.  974  766  711)  a  v  naléhavých 
případech  potom  přímo  na  tísňovou 
linku 158.
Obecní  policie  nenahrazuje  Policii 
České  republiky;  pouze  ji  doplňuje 

a přispívá k plnění obdobných úkolů. 
Policie České republiky je zde stále a 
pracuje  nepřetržitě.  Jestliže  budete 
potřebovat  oznámit  jakékoli  proti-
právní  jednání,  byť  se  dle  Vašeho 
mínění  nejedná  o závažnou  věc,  a 
současně obecní policie není dostupná, 
můžete se bez obav obrátit  na Policii 
České  republiky  (např.  všechny 
přestupky v dopravě, veřejný pořádek, 
občanské  soužití,  přestupky  proti 
majetku,  porušování  obecně  závaz-
ných  vyhlášek  obce  nebo  nařízení 
obce atd.).
Pokud se nechcete  obracet  na Policii 
České republiky nebo máte v úmyslu 
projednat či oznámit přestupkové nebo 
jiné  protiprávní  jednání,  které  není 
akutní  povahy,  je  v  tomto  případě 
nejvhodnější  kontaktovat  strážníka 
obecní  policie  telefonicky (PO a ST 
10  -  17  hod.)  a dohodnout  si  s  ním 
individuální  termín  setkání.  Strážník 
za Vámi přijede v dohodnutý termín - i 
ve večerních hodinách nebo o víkendu 
- a bude se Vám naplno věnovat.
Na  žádost  vedení  obce  uvádím 
nejrozšířenější  přestupky  řešené 
obecní  policií  na  úseku  bezpečnosti 
silničního provozu:
-  stání  na  chodníku nedodržením 
§ 53 odst. 2) zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích, 
a to nerespektováním ustanovení, které 
uvádí,  že  jiní  účastníci  provozu  na 
pozemních  komunikacích  než  chodci 
nesmějí  chodníku  nebo  stezky  pro 
chodce  užívat,  pokud  není  v  tomto 
zákoně stanoveno jinak;
-  nedovolené  stání  na  komunikaci 
(především  na  hlavních  silničních 
tazích) porušujícím  §  25  odst.  3. 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních  komunikacích,  a  to 
nerespektováním  ustanovení,  které 
uvádí,  že  při  stání  musí  zůstat  volný 
alespoň  jeden  jízdní  pruh  široký 
nejméně 3 m pro každý směr jízdy;
-  úplné  zablokování  komunikace - 
omezení  obecného  užívání  místní 
komunikace v rozporu s § 19 odst. 5. 
nebo §  24  porušením §  42a  odst.  1. 
písm.  a)  zákona  č. 13/1997  Sb., 
o pozemních  komunikacích  (za  tento 
přestupek  lze  uložit  pokutu 
do 500.000,- Kč).
Touto cestou bych rád vyzval všechny 
řidiče  (především  ty,  kteří  mají 
vytvořená parkovací místa před domy, 
popř. vlastnící průjezd, garáž, zahradu 
s možností  parkování  atd.),  aby  svá 
vozidla parkovali především na těchto 
místech.  Případně  využívali  již 
připravených parkovacích ploch a míst 
k parkování určených.
Nově  je  také  v obci  upravena 
problematika podomního prodeje, a to 
Nařízením obce  č.  1/2013  Tržní  řád; 
porušením  zákazu  podomního 
prodeje hrozí fyzické osobě pokuta do 
výše 30.000,- Kč, právnické osobě po-
tom dokonce až do výše 200.000,- Kč.
Za sebe mohu říct, že se budu snažit se 
všemi  občany  komunikovat  co 
nejsrozumitelněji,  vycházet  všem, 
pokud to jenom půjde, vstříc a můžete 
se  spolehnout,  že  budu  vždy  hledat 
funkční  konsensus předtím,  než bych 
někoho sankcionoval - pokuta je vždy 
až to úplně poslední řešení.

Mgr. Filip Raclavský
strážník obecní policie

tel: 725 544 540
policie@velkytynec.cz

Základní a mateřská škola

Opět  se  ohlédneme,  co  se  dělo 
v předešlých třech měsících a co nám 
připravilo  první  čtvrtletí  roku  2014 
v základní i mateřské škole. MŠ byla 
v tomto roce zahájena již 2. ledna a 
školáci  sedli  do  svých  lavic  po 
vánočních prázdninách 6. ledna 2014. 
Leden  je  měsíc  související  s  uzaví-

ráním  známek  za  první  pololetí 
školního roku, tudíž opět žáky čekalo 
různé  hodnocení,  písemky,  zkoušení. 
Proběhly třídní schůzky i pedagogická 
rada.   30.  ledna  školáci  ukončili 
1.  pololetí  pololetním  vysvědčením, 
následovaly  jednodenní  pololetní 
prázdniny a tím i zároveň odstartovaly 

jarní  prázdniny  pro  Olomoucký  kraj 
v  prvním  únorovém  týdnu  (takže 
krásné  dlouhé  ,,jarňáky“  :)).  V  ZŠ 
proběhla beseda  ( o Austrálii).
Zápis  do  1.  třídy  v  ZŠ  Majetín  se 
konal 11. února 2014. K zápisu přišlo 
10 dětí.
22.  ledna  proběhlo  v  MŠ  focení 

               - 4 -    v Majetíně  28. 3. 2014

mailto:policie@velkytynec.cz


Zprávy z  Majetína                                                                                                                                                                                     1 /2014

předškoláků  na  tablo  (naši  budoucí 
školáci).
V MŠ se konal karneval, kdy za dětmi 
dorazil ,,Pepino Prcek“, - ten připravil 
pro  děti  krásný  zábavný  program, 
uměl je zabavit, motivovat  a ještě měl 
pro ně krásné dárečky. 
Děti  z  MŠ  navštívily  (v  rámci 
tématu ,,Naše vesnice“)  obecní  úřad. 
Poznaly  paní  starostku,  podívaly  se, 
jak  to  vypadá,  kdo  tam pracuje  atd. 
Kromě  toho  byly  děti  navštívit 
i  místní  knihovnu  –  prohlížely  si 
knížečky,  mohly  se  zeptat  paní 
knihovnice na různé věci.
V  sobotu  15.  března  se  uskutečnil 
,,Maškarní  karneval  pro  děti“,  který 
byl plný her a zábavy. Večer jsme se 
těšili  na  ples  ,,Maškarní  ples  pro 
dospělé“.  Organizátoři  –  členové 
SRPŠ (sdružení rodičů a přátel školy) 
připravili  báječný  večer  plný  cen 

a skvělé zábavy. K poslechu a k tanci 
hrála skupina Esmeralda a  tanečního 
vystoupení  se  zhostili  tanečníci 
z taneční školy Lola's dance Olomouc.
Tímto  se  těším  společně  s  vámi  na 

další  akce  a  přeji  všem s příchodem 
jara pohodovou náladu.:)
   

Veronika Ronzová
učitelka MŠ

 Z Majetínských spolků

 MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ MAJETÍN - KRČMAŇ 

Naše myslivecké sdružení má v současné době 18 členů. Jejich věkový průměr je 54 roků. Myslivci v uplynulém roce 
2013 plnili  své povinnosti dle  zákona o myslivosti,  zorganizovali si cvičné střelby na asfaltové holuby na střelnici  
v Rokytnici  a s  dětmi měli v červnu vydařenou  přírodovědnou vycházku. Konec roku jsme  tradičně  završili dvěma 
hony na drobnou zvěř a předsilvestrovským posezením s přáteli. V rámci brigád, které máme každý měsíc, jsme pak 
opravili některá myslivecká zařízení a  pokročili se stavbou vlastní klubovny . Letošní mírná zima nám nekladla tak 
velké nároky na přikrmování zvěře v době nouze. Na výroční členské schůzi, která se konala v neděli 9. 3. 2014, jsme 
bilancovali uplynulý rok a stanovili si plán práce na rok letošní. 

Odlov v honitbě Majetín - Krčmaň v roce 2013 :

Druh zvěře Plán odlovu Skutečný odlov Úhyn

Srnec obecný 19 7 11

Zajíc polní 20 23 10

Bažant obecný 20 6

Prase divoké neplánováno 9 4

Kachna divoká 170 160

Liška obecná 10

Jezevec lesní 1

Kuna skalní  1

Mýval severní 3

Pro vysvětlení uvádíme, že v kolonce úhyn se jedná převážně o zvěř  sraženou auty na komunikacích v katastru obcí 
Majetín a Krčmaň. 

Ing. Lubomír Šmída, předseda MS

               - 5 -    v Majetíně  28. 3. 2014

Dětský  karneval



Zprávy z  Majetína                                                                                                                                                                                     1 /2014

FOLKLÓRNÍ SOUBOR MAJETÍNEK 
Fašankový    maraton  zvládl  soubor 
Majetínek   na  jedničku.  Začátek 
nového  roku  je  už  tradičně  velice 
náročný,  ale  zároveň  také  příjemný, 
protože  můžeme  rozdávat  našim 
spoluobčanům radost a dobrou náladu. 
Na vodění medvěda se nás sešlo téměř 
čtyřicet masek a letos byla i novinka, 
protože  jsme  vodili  hned  dva 
medvědy.  Jak  říká  náš  starý  medvěd 
Jarda:  „Přijel  k  nám   bratranec 
z  Grónska“.  V Majetíně  jsme  tedy 
vodili i ledního medvěda.  Hospodyně 
si  mohly vybrat,  s kterým medvědem 
si  zatančí  pro  štěstí.  Masopustní 
obchůzka  se  letos  konala  za 
příjemného teplého počasí, tak jsme si 
to náramně užívali. Velikou pochvalu 
si zaslouží naši spoluobčané, kteří nás 
už od ranních hodin čekali a vítali nás 
koblihami,  božími  milostmi,  koláčky, 
ale  i  slaninou,  jednohubkami, 
chlebíčky  a  také  teplým  čajem nebo 
štamprličkou. 

Někteří  občané  pohoštění  vylepšují 
tím,  že  mají  před  domy  prostřené 
stolečky.  Na  konci  obchůzky,  která 
končí  vždy  ve  večerních  hodinách, 
jsme  byli  příjemně  vyčerpaní  a 
spokojení,  protože  jsme  za  celý  den 
viděli mnoho smějících se lidí, a to je 
v dnešní době vzácné. Pochování basy 
neprobíhá  po skončení obchůzky,  ale 
až za týden na Hanáckém bále, který 
se letos konal 1. března. Hanácké bál 
je pro soubor přehlídka naší práce za 
celý rok. Program bálu byl letos opět 
velice bohatý. Vystoupil dětský soubor 
s pásmem  na  „Na  jarmarku“, 
v  přestávkách  zpívali  zpěváci  za 
doprovodu muzikantů  a  nechyběl  ani 
hanácký  tanec  v podání  dospělých 
tanečníků.   O  půlnoci  proběhl  rej 
maškar  a  tradiční  pochování  basy. 
Kladné  ohlasy  byly  i  na  ostravskou 
kapelu PHS,  která  hrála  a zpívala  na 
živo,  a  to  my  dokážeme  náležitě 
ocenit. Postesknout si můžeme jen nad 

tím, že nás na bál přišlo podpořit jen 
málo majetínských občanů, ale těm co 
přišli,  moc děkujeme za přízeň a pod-
poru  v udržování  tradic  v naší  obci. 
Teď bych  Vás  ráda  pozvala  na  naše 
další chystané akce. Na květnou neděli 
13.  dubna se  koná otvírání  studánek, 
což  je  pěkná  akce,  protože  jdeme 
v krojích  průvodem  do  Olší,  kde 
proběhne  malé  vystoupení  a  rituálně 
otevřeme studánku. Budeme potěšeni, 
když půjdete s námi. Další plánovanou 
akcí  je  dětský  folklórní  festival 
Hanácké  věneček,  který  se  koná 
21.  června  v  odpoledních  hodinách 
v  areálu  za  saunou.  Festivalu  se 
zúčastní  několik  hanáckých  souborů, 
ale také hosté ze Slovácka. Tato akce 
bude  významná  také  tím,  že  na 
festivalu  oslavíme  10  let  trvání 
souboru. Tímto Vás srdečně zveme.

Za folklórní soubor Majetínek 
Miroslava Šmídová

Folklórní soubor Majetínek na  Hanáckém bále

               - 6 -    v Majetíně  28. 3. 2014



Zprávy z  Majetína                                                                                                                                                                                     1 /2014

ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ KOMISE PŘI OÚ MAJETÍN

Milí spoluobčané,
máme  tady  jaro  se  vší  parádou  a  já 
bych  ráda  vzpomněla  na  uplynulé 
nevalné  zimní  období,  které  jsme  se 
vám  snažily  zpříjemnit  akcemi 

pořádanými  školskou  komisí  ve 
spolupráci s obecním úřadem.
V  únoru  jsme  vytvořily  z  místní 
sokolovny  improvizovanou  ložnici 
a  pozvaly  vás  na   2.  Pyžamový bál. 
Netradičním  pojetím  jsme  chtěly 
vytvořit příjemnou atmosféru, hudební 
produkci nám tentokrát zajistila kapela 
Bene,  která  do  Majetína  jezdí  už 
nějaký ten rok a vždy se k nám ráda 
vrací.
Velký dík patří všem sponzorům, kteří 
nám poskytli dary do luxusní tomboly. 
K  radosti  mnoha  zúčastněných 
přispělo  také  to,  že  ceny  byly 
předávány z  rukou postav  klasických 
českých večerníčků. O dobrou zábavu 
tedy nebyla nouze.
Začátkem  března  nás  navštívili  staří 
známí  ochotníci  z  Opavy  –  Siesta 
s  jejich  novým  představením  3-2-1 

FČIL.  Kdo  pod  tímto  titulem  hledal 
operu  Prodaná  nevěsta  věřte,  že  měl 
pravdu.  I  když  po  svém,  připomněli 
nám  siesťáci  známé  otřelé  praktiky 
Kecala nebo věrné milování Jeníka a 
Mařenky  proložené vtipnými kousky 
ze svého repertoáru.
Tímto  nám  ale  divadelní  sezóna 
v  Majetíně  nekončí.  28.  března  nás 
čeká návštěva z Brodku. Tentokrát si 
pro  nás  tamní  divadelníci  připravili 
pohádku Čarodějův učeň, takže na své 
si přijdou také děti.
Proto neseďte doma a přijďte za námi, 
rádi vás uvidíme. Nových tváří  u nás 
v  Majetíně  přibývá,  tak  ať  je  nám 
všem spolu dobře.

Marta Havránková
předsedkyně 

MLADÍ HASIČI PŘI SDH MAJETÍN
Členové  družstva  mladých  hasičů  se  pravidelně  schází  i 
v zimních  měsících.  Kromě  procvičování  hasičských 
dovedností se věnují i dalším aktivitám.
V lednu vystupovali s pásmem básniček na výroční schůzi 
SDH, v únoru navštívili hasičské muzeum a požární stanici 
v Ostravě,  v březnu uskutečnili  víkendové  soustředění na 
Savíně  s   návštěvou  hradu  Bouzov  a  zúčastnili  se 
florbalového  turnaje  hasičů  v sokolovně  v  Brodku  u 
Přerova.  S příchodem  jara  budou  zahájeny  venkovní 
tréninky v požárním útoku, štafet  atd. 
8. května budeme společně povzbuzovat naše starší hasiče 
na  okrskové  soutěži  mužů  a  žen,  která  se  uskuteční 
v Majetíně  na  fotbalovém  hřišti.  Díky  velmi  dobré 
spolupráci  s místními  fotbalisty  můžeme fotbalové  hřiště 
využít  také  k pořádání  pohárové  soutěže  mladých hasičů 
v sobotu 28. června.
Děkujeme  všem  rodičům  a  dospělým  členům  SDH  za 
podporu mladých hasičů.     Za vedoucí mládeže Miroslava  Zavadilová

Mikroregion Království

Mikroregion  Království  sdružuje  14 
obcí  okresu  Olomouc  a  Přerov  – 
Blatec,  Brodek  u  Přerova,  Citov, 
Císařov,  Čelechovice,  Dub  nad 
Moravou,  Grygov,  Kožušany-Tážaly, 
Charváty,  Krčmaň,  Majetín,  Sucho-
nice, Velký Týnec, Věrovany.
Každý měsíc  se  zástupci  obcí  schází 
na  jednáních  valné  hromady,  na 

kterých řeší společné postupy a kroky 
obcí při získávání dotací k celkovému 
rozvoji  regionu.  Společně  pořádají 
několik kulturních a sportovních akcí 
během  roku,  jejichž  plán  máte  jako 
přílohu Zpráv z Majetína.
V naší  obci  se  pravidelně  koná 
Plavecká  olympiáda  žáků  I.  st. 
základních  škol  mikroregionu, 

a  Královský  triatlon.  Poprvé  se 
v loňském roce, kdy přálo pravé zimní 
počasí,  uskutečnila  akce  Královské 
zimní  hry.  Novinkou  letošního  roku 
bude  akce  Královstvím  na  kole na 
velikonoční neděli 20. dubna. Občané 
z jednotlivých  obcí  mikroregionu  se 
setkají  v lužním  lese  Království 
u chaty „Královny“ a bude následovat 

               - 7 -    v Majetíně  28. 3. 2014

Motýl Emanuel a Maková panenka

Mladí hasiči na exkurzi v Ostravě



Zprávy z  Majetína                                                                                                                                                                                     1 /2014

projížďka  lesem  s  návštěvou 
památného stromu „Krále  dubu“. Na 
závěr se uskuteční společné posezení 
s hudbou  v areálu  za  saunou 
v Majetíně. 
Na zajištění  projektu  „Kulturní  rok 
2014  v  obcích  mikroregionu 
Království“ získal  mikroregion 

Království  v letošním  roce  finanční 
příspěvek 30 tis. Kč z programu
Olomouckého  kraje   a  finanční  dar 
35  tis.  Kč  od  pana  senátora  Ing. 
Martina Tesaříka.
V jarních měsících bychom měli znát 
výsledek   dvou  žádostí  o  dotace. 
Z programu  Ministerstva  pro  místní 
rozvoj se jedná o projekt „Poznáváme 
u sousedů, zlepšujeme u nás“,  který 
řeší konání seminářů na území MAS 
Posázaví  a  výrobu  prezentačních 
materiálů. 

Do  programu  Ministerstva  životního 
prostředí jsme podali žádost o dotaci 
na  projekt  „Domácí  kompostování 
v obcích mikroregionu Království“, 
díky kterému by mohly být pořízeny 
kompostéry  dle  požadavků  občanů 
uvedených v žádosti.
Milí  spoluobčané,  všechny  vás 
srdečně  zvu  na  společné  akce 
pořádané mikroregionem Království.

Miroslava Zavadilová
předsedkyně sdružení

Pozvánky

28. 3. Divadelní představení  Čarodějův učeň v podání  souboru J. K. Tyla z Brodku u Př.

29. 3. Společně za krásnější Majetín

5. 4. Jarní vycházka s koníky

12. 4. Království hraje, tančí a zpívá – Grygov

20. 4. Královstvím na kole

13. 4. Otvírání studánek

30. 4. Stavění máje a pálení čarodějnic

3. 5. Traktor cup - Krčmaň

8. 5. Okrsková soutěž hasičů – hřiště Majetín

17. 5. Den dětí a koní

24. 5. Sportovní den mikroregionu Království – Velký Týnec

31. 5. Kácení máje – Majetínský večerníček

7. 6. Batolata na startu

12. 6. Plavecká olympiáda dětí ZŠ

19. 6. Myslivecká vycházka

21. 6. Hanácké věneček

27. 6. Rozloučení se školním rokem

28. 6. Pohárová soutěž mladých hasičů

4. 7. Hodová taneční zábava

5. 7. Neckiáda

6. 7.  Hodové fotbalové utkání

               - 8 -    v Majetíně  28. 3. 2014



Zprávy z  Majetína                                                                                                                                                                                     1 /2014

Dopisy čtenářů

               - 9 -    v Majetíně  28. 3. 2014



Zprávy z  Majetína                                                                                                                                                                                     1 /2014

Inzerce

               - 10 -    v Majetíně  28. 3. 2014



Zprávy z  Majetína                                                                                                                                                                                     1 /2014

Foto příloha

Vydává Obec Majetín, Lipová 25, 751 03 Majetín, tel: 581 741 740, IČO 299197 Evidenční číslo 17 356

Šéfredaktor a grafická úprava: Radovan Koutný, redakční rada: Ing. Pavel Čechák E-mail: obec@majetin.cz

Miroslava Zavadilová, Jaroslava Dočkalová    Použité fotografie – archiv OÚ Náklad 500 výtisků

               - 11 -    v Majetíně  28. 3. 2014

Báječný ženský na novoroční vycházce                                        Beseda s Jiřím Márou v základní škole                



Zprávy z  Majetína                                                                                                                                                                                     1 /2014

                              Masopustní průvod                                                                     Masopustní průvod        

              Dětský soubor Majetínek na Hánáckém bále                                            Barevný den ve škole            

                                       Pyžamový bál                      Maškarní ples SRPŠ

                    Divadelní soubor Siesta Opava                                                 Mladí hasiči na turnaji ve florbale

               - 12 -    v Majetíně  28. 3. 2014



Zprávy z  Majetína                                                                                                                                                                                     1 /2014

               - 13 -    v Majetíně  28. 3. 2014


